__________________________________________________________________________________________________

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, Tel: (087) 3861-5838 -  ZAP:  (087) 996347635, Petrolina-PE/CEP 56304-200

E-mail: vereador.capitaoalencar@gmail.com.br – ten.josealencar@gmail.com

CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim
GABINETE DO VEREADOR CAPITÃO ALENCAR

INDICAÇÃO Nº  566/2021

O Vereador CAPITÃO ALENCAR que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO, Prefeito deste Município,

interceder junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação –

SEDURBH,  na pessoa do Senhor Secretário EMÍCIO JÚNIOR, no sentido de providenciar

a demanda dos moradores, conforme dados dos locais abaixo discriminados:

1. Que, na medida do possível, forneça a esta Câmara Legislativa, INFORMAÇÕES sobre

a real situação de um TERRENO de localização 9°22'50.0"S 40°29'13.9"W, que fica na

ESQUINA da Rua ATLANTA com a Rua MOSCOU e Rua LOS ANGELES, no Bairro

LOTEAMENTO NOVA IORQUE. Referência: Por trás do Supermercado Pajeú.

JUSTIFICATIVA:

A proposição se faz necessária, consideração que, segundo denuncia dos moradores, o

terreno, originalmente, pertencia a Prefeitura e estaria reservado para a construção de uma

área de lazer (praça do bairro). Porém, segundo os mesmos moradores, o terreno encontra-se

cercado por tapumes e, inclusive, com uma placa de uma imobiliária da cidade.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021.

JOSÉ JOSINALDO DE ALENCAR LIMA
Vereador Capitão Alencar

cas

mailto:vereador.capitaoalencar@gmail.com.br

	O Vereador CAPITÃO ALENCAR que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO, Prefeito deste Município, interceder jun...
	1. Que, na medida do possível, forneça a esta Câmara Legislativa, INFORMAÇÕES sobre a real situação de um TERRENO de localização 9 22'50.0"S 40 29'13.9"W, que fica na ESQUINA da Rua ATLANTA com a Rua MOSCOU e Rua LOS ANGELES, no Bairro LOTEAMENTO NOVA...